1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-HC Sa Đéc, ngày       tháng   năm 2023

V/v triển khai thực hiện ý kiến kết

luận của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm

Thiện Nghĩa tại buổi gặp gỡ các cơ sở,

doanh nghiệp, hộ trồng hoa kiểng nghe

góp ý về Kế hoạch tổ chức Festival

Hoa Sa Đéc lần thứ I năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể

Thành phố;

- Các cơ quan, ban, ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Thông báo kết luật số 258/TB-VPUBND ngày 06 tháng 6 năm

2023 của Văn phòng UBND Tỉnh về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND Tỉnh

Phạm Thiện Nghĩa tại buổi gặp gỡ các cơ sở, doanh nghiệp, hộ trồng hoa kiểng

nghe góp ý về Kế hoạch tổ chức Festival Hoa Sa Đéc lần thứ I năm 2023 (Đính

kèm văn bản), Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, ban, ngành Thành phố; Ủy ban nhân dân các xã,

phường tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và giá

trị thiết thực của Festival Hoa Sa Đéc đến các cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn hiểu, thiết thực hưởng ứng thông qua

các hoạt động, việc làm cụ thể; vận động công tác dọn dẹp vệ sinh, làm đẹp cảnh

quan môi trường, trang trí các tiểu cảnh hoa tại cơ quan, đơn vị, hộ dân chuẩn bị

Festival Hoa Sa Đéc.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa

và Thông tin, Phòng Kinh tế và các đơn vị có liên quan tham mưu UBND Thành

phố xây dựng Kế hoạch vận động kinh phí xã hội hóa để thực hiện Festival Hoa

Sa Đéc, trình UBND Thành phố xem xét đến hết ngày 20/6/2023.

3. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế, Phòng Quản lý Đô thị, UBND các

xã, phường và các đơn vị có liên quan, tham mưu, đề xuất UBND Thành phố mở

rộng không gian Festival Hoa Sa Đéc; tổ chức thêm đường hoa mới, các phiên

chợ hoa; bố trí thêm bãi đậu xe, chuẩn bị tốt cơ sở lưu trú, nhà hàng v.v. để phục

vụ tốt lượng du khách tăng cao dịp Festival Hoa Sa Đéc; tăng cường đẩy mạnh

2

công tác truyền thông, thông tin về mục đích, ý nghĩa và giá trị thiết thực của

Festival Hoa Sa Đéc.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Kinh tế, Ủy

ban nhân dân phường Tân Quy Đông, UBND xã Tân Khánh Đông và các đơn vị

có liên quan đôn đốc, hỗ trợ đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện Dự án Dòng sông hoa

để kịp đưa vào phục vụ cho Festival Hoa Sa Đéc năm 2023.

4. Giao Phòng Kinh tế chủ trì phối hợp với UBND các xã, phường khuyến

khích, vận động các doanh nghiệp, cơ sở, hộ trồng hoa, kiểng phát huy tính sáng

tạo, mạnh dạn đầu tư các công trình, sản phẩm mới, độc đáo để thu hút du khách

và chào mừng Festival đầu tiên của Tỉnh.

5. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố chủ trì phối

hợp với Ban Quản lý công trình đô thị Thành phố và các đơn vị có liên quan

khẩn trương đẩy nhanh tiến độ Dự án nâng cấp Quảng trường tượng đài Chủ tịch

Hồ Chí Minh và Công viên Hoa Sa Đéc.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức

thành viên: tăng cường công tác phối hợp triển khai thực hiện và tuyên truyền

vận động đoàn viên, hội viên thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và giá

trị thiết thực của Festival Hoa Sa Đéc để người dân được biết.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nêu trên và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, phường tổ chức thực hiện tốt theo tinh thần chỉ đạo tại Công văn này./

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND TP (b/c);

- CT và PCT/UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/VX(as).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-13T12:09:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T07:47:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T07:47:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T07:47:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T07:47:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!